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شفافیت صندوق های رای مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت
سخنگوی وزارت کشــور گفت: به هیچ وجه برای ساخت صندوق های رای با شرکت های خارجی قرارداد نبسته ایم و 
بنده این موضوع را صراحتاً تکذیب می کنم. حسینعلی امیری قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور از تایید صندوق های 
شفاف برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات خبرگان رهبری از سوی شورای 

نگهبان خبر داد و گفت:  وزارت کشور در این زمینه نهایت همکاری و هماهنگی را با شورای نگهبان داشته است.
قائم مقام وزیر کشور خاطرنشان کرد: در این دوره از انتخابات بنا شد صندوق های آرای شفاف به شکلی که رای دهنده 
رای خود را در صندوق می اندزد قابل مشاهده باشد، اما نوشته روی آن برگه مشخص نباشد را در دستور کار قرار دهیم. 

به عبارتی تلاش بر این بود که هم محتوای آن معلوم باشد و هم رای دهنده رایی را که به صندوق می اندازد در ضمن اصل مخفی ماندن و خوانا بودن، 
متن آن رای محفوظ بماند.

وی ادامه داد: چند نمونه از این صندوق ها را به شورای نگهبان ارسال کردیم و از بین چند نمونه، یک نمونه مورد تایید قرار گرفت که نمونه مذکور مورد 
تایید قرار گرفته و هم اکنون در مرحله تولید انبوه به میزان حوزه های انتخاباتی که به صورت الکترونیکی برگزار نمی شود، هستیم.

ســخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه قرارداد ساخت این صندوق ها به مرحله امضا رسیده، در پاســخ به این سوال که گفته شده طرف مقابل قرارداد، 
شرکت خارجی بوده، تاکید کرد: به هیچ وجه با شرکت های خارجی قرارداد نبسته ایم و بنده این موضوع را صراحتاً تکذیب می کنم.

امیری در پاسخ به این سوال که آیا وزارت کشور برنامه ای برای رونمایی از این صندوق ها دارد یا خیر؟ تصریح کرد:  خیر، برنامه خاصی برای این کار ندرایم.

بابک زنجانی دروغ می گوید
وکیل وزارت نفت گفت: متاسفانه همچنان شاهد ادامه دروغ گویی های بزرگ بابک زنجانی هستیم. غلامرضا مهدوی 
روز شــنبه بعد از چهارمین جلسه رســیدگی به اتهامات بابک زنجانی و دو متهم دیگر پرونده نفتی افزود: در این جلسه 
دادگاه، متهم بدون این که از اتهامات منتسب از خود دفاع کند، متاسفانه همچنان به دروغ پردازی هایش ادامه داده 

است که البته وزارت نفت به موقع پاسخ دروغ گویی وی را خواهد داد. 
وکیل وزارت نفت اظهار داشت: این متهم اصلی پرونده نفتی با مخلوط کردن موضوع ساده بانکی با دیگر اسناد تجاری، 

سعی در گمراه کردن افراد داشته است. 
چهارمین جلسه رســیدگی به اتهامات بابک زنجانی میلیاردر نفتی و »م.ش« و »ح.ف.ه« دو متهم دیگر پرونده نفتی امروز شنبه در حالی در شعبه 15 
دادگاه انقلاب اســلامی تهران به ریاست قاضی صلواتی به صورت علنی برگزار شــد که متهم اصلی پرونده یعنی بابک زنجانی در جایگاه حاضر شد و 

در برابر اتهامات وارده از خود دفاع کرد.
از مهمترین نکات این جلســه، اســتفاده مکرر بابک زنجانی از عبارت »آیا خسته نشــدید« به قاضی حین قرائت دفاعیات بود که هر بار با جواب »نه« 

قاضی صلواتی مواجه می شد.
براساس این گزارش، زنجانی ، تقریبا هر 10 تا 15 دقیقه یک بار عبارت » آیا خسته نشدید« را از قاضی صلواتی سوال می کرد.

قاضی پرونده همانند سه جلسه دیگر در آغاز دادگاه، متهم را تفهیم اتهام کرد و از رسانه ها خواست تا مطالب را بر اساس موازین منتشر کنند.

 برخی می خواهند 
دل مردم را خالی کنند

معــاون اول رییــس جمهور گفت: عــده ای امید به 
مــردم را نشــانه می گیرنــد و می خواهنــد دل مردم 
را خالی کننــد و بگویند قرار نیســت اتفــاق خاصی 
 بیفتد امــا مطمئن باشــید خیلی اتفاقات در کشــور 

خواهد افتاد.
اســحاق جهانگیــری در زنجــان، اظهــار کــرد: 
امــروز شــرایط امیدوارکننــده ای بــه وجــود آمده 
گاهانه این شــرایط  گاهانــه یا ناآ اســت اما عده ای آ
امیدوارکننــده را نمی بیننــد، امیــد مردم را نشــانه 
می گیرنــد و می خواهنــد دل مردم را خالــی کنند و 
بگویند قرار نیســت اتفاق خاصــی بیفتد اما مطمئن 
 باشــید خیلــی اتفاقــات در کشــور خواهــد افتاد و 

خواهیم دید.
وی ادامــه داد: دولــت مصمــم بــه ایجاد شــرایط 
جدیدی بر کشــور اســت. سیســتم بانکی از بحران 
عبــور خواهد کــرد و بازار ســرمایه مشــکلات را از 
پیشــرو برمی دارد. بــرای همه اینهــا برنامه ریزی و 
 فکر شده و امیدواریم در ســال آینده بتوانیم تحولی 

به وجود بیاوریم.
معــاون اول رییس جمهور با بیــان اینکه دولت خود 
را برای شــرایط پســاتحریم آماده می کند و در حال 
برنامه ریزی جدی اســت، افزود: غربی ها و سرمایه 
گذاران خارجی به شــدت به ایران هجوم می آورند و 
منابع خارجی و منابع خودمان که بلوکه شده بود وارد 

کشور می شود. 
این مهم اســت که از منابع برای شــکوفایی کشــور 
اســتفاده کنیم و بخش خصوصی هــم باید پای کار 

بیاید.
جهانگیری اضافه کــرد: بخش خصوصی به دنبال 
سود اســت و باید به سودش برسد. بخش خصوصی 
محیط امــن می خواهــد و باید محیط امــن برایش 
فراهم شود. مگر یک کشــور که چند میلیون جوان 
بیکار دارد حق دارد که شرایط را برای سرمایه گذاران 
و ایجاد شــغل جوانان فراهم نکند؟ دولت مصمم به 
ایجاد این شرایط است. بخش خصوصی هم مصمم 
 اســت در پســاتحریم ســرمایه گذاری هــای جدی 

انجام دهد.
معاون اول رییــس جمهور در ادامه یادآور شــد: در 
حال حاضر دوران سختی را پشــت سر می گذاریم. 
غربی ها به ناحق و ظالمانه تحریــم هایی را علیه ما 
وضع کرده اند البتــه توافق خوبی انجــام گرفت که 
بر اســاس آن تحریم ها بایــد تا هفته هــای آینده و 
 حداکثر تا یک ماه آینده لغو و از پیشــروی ملت ایران 

برداشته شود.
جهانگیری ادامــه داد: ما دو برنامــه داریم که یکی 
از ایــن برنامه ها کوتاه مدت و برای امســال اســت. 
بــرای واحدهــای تولیدی بــر اثر تحریم ها شــرایط 
اقتصــادی نامناســبی به وجــود آمده بــود که دچار 
رکــود یا اســتفاده کــم از ظرفیــت ها شــده بودند. 
 بایــد با این برنامــه کوتاه مدت دوباره ایــن واحدها را 

راه اندازی کنیم.
وی همچنیــن خاطرنشــان کــرد: در ســال 94 
شرایط ســختی به ما تحمیل شــد. ما پارسال نفت 
را بشــکه ای 100 دلار مــی فروختیم اما امســال 
43 دلار می فروشــیم. این اتفــاق در اقتصاد همه 
کشــورهای نفت خیــز اثر جدی گذاشــته اســت. 
بحمدالله تا الان با تدابیری که داشــتیم نگذاشتیم 
ثبــات اقتصــادی کشــور دوباره بــه هــم بریزد و 
شــاهد تغییرات عمده در نرخ ارز یــا روند صعودی 
تورم باشــیم. بــا وجود اینکــه تحریم هــای عمده 
 هنــوز باقی اســت از جملــه تحریم هــای بانکی و 

فروش نفت.

دفاعیه ای که کیفرخواست شد
زنجانی: دادسرا فریب حرف های وزیر نفت را خورده است

چهارمین جلســه دادگاه پرونده فســاد نفتی امروز و برای اولیــن بار به صورت 
علنی برگزار شــد. پرونده ای که متهم ردیف اول آن بابک زنجانی است و فساد 
فی الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشــور، کلاهبرداری از شرکت 
ملی نفت و بانک مســکن و تامین اجتماعی، پولشــویی و جعل اسناد بانکی از 
جمله اتهامات اوست. پرونده این میلیارد نفتی 209 جلد و هر جلد 200 صفحه 
است. اما زنجانی برای دفاع از خود 200 صفحه دفاعیه آماده کرده بود که امروز 
44 صفحه از آن را قرائت کرد و طی آن نــه تنها اتهامات خود را رد کرد که بارها 
دولت یازدهم و وزیر نفت را به انگیزه های سیاســی در ایــن پرونده متهم کرد. 
موضوعی که چند بار با تذکر قاضی صلواتی همراه شد. جلسه پنجم این دادگاه 

فردا یکشنبه برگزار خواهد شد.

وزیر نفت ماموریت سیاسی داشت 
بابک زنجانی که دفاعیاتش را با خواندن قســمت هایی از زیارت عاشورا شروع 
کرد، در ابتدا با اشــاره به اینکه داستان از این قرار است که شرکت های خارجی 
در تعامل با ایران تحریم شدند و بعد هم بانک ها تحریم شدند و تمامی پول های 
ایران در بانک ها غیرقابل انتقال شد، گفت: »با تغییر دولت وزیر نفت جدید به 
خاطر اینکه دستور مدیریت شده ای برای تخریب دیگران و همچنین ماموریت 
سیاسی داشــت، تفاهم نامه ای که قبلا امضا شده بود را یکطرفه منحل کرد و 
به قائم مقامی شرکت خارجی خود شکایتی را تنظیم و اعلام می دارد تحریم ها 
ربطی به وزارت نفت ندارد«. وی با اشاره به اینکه وزیر نفت می گوید وجوه بابک 
زنجانی مورد دارد و تمام معاملات هم جعل بوده، تاکید کرد که مگر می شــود 
فردی که از سال ۷۸ تا 92 میلیاردها تومان معاملات بانکی و تجارت داشته، یک 
مرتبه فردی غیرمطمئن شود؟ او با تاکید بر اینکه دادسرا فریب آن ها را خورده 
و درواقع دادسرای ایران صلاحیت بررســی وجوه بانک خارجی را ندارد، گفت 
اساسا عملیات مالی یک بانک خارجی ربطی به اخلال در نظام اقتصادی ندارد. 

شماره حساب ندادند که پول ها را برگردانم
زنجانی با اشــاره به اینکه وزارت نفت مدام می گوید که آماده اســت مطالبات را 
دریافت کند، گفت: »این در حالی است که اصلا شماره حساب را ندادند و می 
گویند به بانک کشاورزی یا پارسیان واریز کنید، من دنیا را دور زدم. مگر می شود 
این مبلغ را از خارج از کشور به یک بانک داخلی واریز کرد؟ اگر می شود پس چرا 
وقتی نفت به هند، کره، چین و برخی کشورها می دهیم باید به جایش برنج و ... 
وارد کنیم و پولی جا به جا نمی شود؟«. وی با اشاره به اینکه تلاشش بر این بوده 

که حسابی در بانک های خارجی برای نفت باز کند، گفت: »وکلای خارجه من 
می گویند حاضریم ضمانت نامه بدهیم و وقتی صحبت از پرداخت پول می شود 
وزارت نفتی ها می گویند شــاید این پول از فروش مواد مخدر یا اسلحه باشد«. 
او با اشــاره به ســخنان وکلای وزارت نفت که گفته اند زنجانی حتی یک سنت 
هم واریز نکرده، گفت: »آخر مگر صدور ضمانتنامه الکی اســت؟ باید قرارداد 
داشت، بانک را معرفی کرد؛ اما با این حال می توانم یک هزار و 9۶۸ میلیون یورو 

ضمانت نامه از یک بانک بسیار معتبر تا روز دوشنبه واریز کنم«.

همه اطلاعاتشان را از رسانه ها می گیرند
متهم ردیف اول فســاد نفتی با بیان اینکه دو سال اســت که در زندان انفرادی 
است، گفت که دو سال است تهمت ها را شنیده، اما سکوت کرده است. زنجانی 
تاکید کرد هیچ کس نمی داند چه اتفاقی افتاده و همه اطلاعات خود را از رسانه ها 
می گیرند. در حالی که آن ها هر تهمتی را عنوان می کنند تا دعوا را به سود خود 
اعلام کنند. وی با اشــاره بــه تهدید اعدامش، گفت: »مــن را از زندان و اعدام 

نترسانید؛ زیرا جانم را برای کشور گذاشته ام«.

دو میلیارد یورو برای من پول خرد است
بابــک زنجانی در ادامه دفاعیات خود گفت نه رشــوه ای داده  اســت و نه باجی 
پرداخت کرده ، بلکه تاجر حرفه ای اســت و از عملکرد خــود قویا دفاع می کند. 
زنجانی تصریح کرد که عملکرد اقتصادی اش آن قدر شفاف و درست و حرفه ای 
اســت که جای ایراد و نقد ندارد. او گفت: »من اگر قصد کلاهبرداری داشــتم 
با وجود ســرمایه های خارجی ام چرا باید در داخل کشور سرمایه گذاری کنم«. 
او با اشــاره به بدهی 2 میلیارد یورویی به وزارت نفت تصریح کرد که حرفه ای ها 
و اقتصاددانــان می دانند کــه مبلغ 2 میلیارد یورو بــرای مجموعه ای به بزرگی 

مجموعه او پول خردی بیش نیست. 

اجازه دهید مکالمات تلفنی نفتی را ارائه کنم
بابک زنجانی با اشــاره به اینکه نتیجه مذاکرات وزیر امور خارجه کشور با شش 
قدرت جهانی پس از دو سال واریز 2 میلیارد یورو در 3 قسط بوده که آن هم برای 
دارو و غذا استفاده شده است، بار دیگر گفت که 2 میلیارد یورو برای 5 روز او بوده 
است و تاکید کرد که وزارت نفت ۸ میلیارد یورو در چین و 22 میلیارد در کشورهای 
دیگر دارد، اگر می تواند این پول ها را جابه جا کند. وی در ادامه  گفت: »می گویند 
بابک زنجانی نفت ها را جایی برده است مگر می شود 1۸ کشتی 500 متری که 9 

کیلومتر نفت می شود را مثل پیت نفت قایم کرد؟«.  او همچنین با اشاره به اینکه 
گفته اند زنجانی به یکی از کارمندانش ماهی 4000 یورو یعنی 1۶ میلیون تومان 
حقوق می داده است، گفت: »اولًا وی مدیر منطقه ای من در خارج از کشور بوده 
و پول را از جیبم داده ام، دوماً ما در نفت، مدیران شــرکتی داریم که ماهی 350 

میلیون دلار حقوق می گیرند که آن هم از جیب دولت است«. 
او اظهار کرد که مجموعه ای در تاجیکستان دارد که تمام تلفن های مجموعه 
های او در آنجا ضبط می شــود و از دادگاه خواست که اجازه دهد »مکالماتی را 

که آقایان نفتی داشته اند« ارائه کند.

وکالت دادم اموالم را به جای بدهی ام بردارند
زنجانی در ادامه به دیدار محســنی اژه ای و جعفری بــا او در تاریخ 2/ 11/ 92 
در زندان اشــاره کــرد و گفت وقتی بــرای آن ها توضیح داده اســت که امکان 
انتقال وجه ها به داخل نیســت، به او گفته اند که اموالش را به جای بدهی اش 
واگذار کنــد و او هم قبول کرده و در تاریــخ 20/ 2/ 93 وکالت بلاعزل را برای 
انتقال اموالش ارائه کرده است. این متهم گفت تاکنون هواپیمای 15 میلیون 
دلاری اش، فرش گران قیمت، ویلا، خانــه و زندگی مادر و خواهرش را به جرم 

متهم بودن او تصاحب کرده اند.

سخنان زنجانی واقعیات را روشن می کند
بعد از دادگاه رســول کوهپایه زاده وکیل بابک زنجانی در جمع خبرنگاران گفت 
دفاعیات امروز موکلش، قسمت مهم و عمده واقعیت را روشن خواهد کرد. وی 
تاکید کرد: »اینجا وظیفه رسانه ها است که واقعا همان طور که کیفرخواست را 
با همه جزئیات و وسواس و با رعایت بی طرفی منتشر کردید، با همان وسواس 

و با رعایت بی طرفی عین اظهارات موکلم را منتشر کنید«. 
وی با اشــاره به اینکه موکلش دو ســال آماج اتهام ها و توهین هــا بوده و امروز 
تریبونی در اختیار داشت تا اولین بار از خود دفاع کند، از قاضی درخصوص اینکه 
در حین دفاعیات موکلش، به دادستان اجازه نداد حرف های او را قطع کند تشکر 
کرد. کوهپایه زاده با ابراز تاسف از اینکه برخی رسانه ها زنجانی را محاکمه و حتی 
برای او حکم هم صادر کردند، تاکید کرد: »موکل من معتقد است این اتهامات 
بیشتر رنگ و بوی سیاسی و اغراض های غیرحقوقی دارد تا دغدغه بیت المال«. 
او همچنین به اعتصاب غذای زنجانی در زندان اشــاره کرد و گفت او وقتی که 
پرونده در دادســرا بوده بــا محدودیت هایی مواجه بــوده و تقاضای کاغذ برای 
نوشتن نامه را داشته اما به وی کاغذ نداده اند برای همین اعتصاب کرده است. 

واکنش روزپیگیری روز

ایران آماده است درسی فراموش نشدنی به متجاوزین بدهد
وزیر دفاع با تاکید بر اینکه نیروهای مســلح آماده پاســخگویی به شرارت های دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و خواهند بود، گفت: چهره جنایتکارانه، آدمکش و متجاوز اسرائیل و آمریکا بر همه ملت های 
جهان شــناخته شده اســت. سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح  در واکنش به اظهارات وزرای دفاع آمریکا و رژیم صهیونیستی طی ســخنانی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
بر اســاس دکترین دفاعی خود و با توجه به الزامات دفاعی ناشــی از تهدیدات و برای حمایت از جریان مقاومت در تمامی زمینه ها بر توان دفاعی خود می افزاید و همواره نیروهای مســلح ما آماده پاسخگویی به 
شــرارت های دولت آمریکا و رژیم صهیونیســتی  بوده و خواهند بود. وی افزود: به نظرم زمان بیان اینگونه اظهارات در حالی که که این دو رژیم در مسائل خودساخته گرفتار و نیاز به کمک دیگران دارند گذشته و 
ترجمان استیصال آن ها  فرافکنی عوامل شکست و تنها مصرف تبلیغاتی داخلی دارد؛ خوب است آقایان کتاب های خاطراتشان را از هم اکنون شروع به نوشتن کنند، شاید فرصت زیاد دیگری پیدا نکنند. وزیر دفاع 
تصریح کرد: چهره جنایتکارانه، آدمکش و متجاوز اســرائیل و آمریکا بر همه ملت های جهان شــناخته شده است و ملت ها این دو رژیم را جنگ طلب، متجاوز، خون خوار و ضد حقوق بشر می دانند، لذا نیازی 

نیست که هر روز خودشان با زبان خودشان این معانی را اثبات کنند.

سیاسی


